АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2020 г. Нелидово                         № 745-па

  О проведении на территории

муниципального образования

Нелидовский городской округ

Тверской области в период с 26 мая

по 26 июня 2020 года комплекса

профилактических мероприятий

антинаркотической направленности

в форме антинаркотического

месячника

В соответствии  с Указом Президента РФ от 09.06.2010 N 690 "Об

утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики

Российской Федерации до 2020 года", Законом Тверской области от 06.11.2015

N 93-ЗО "Об организации профилактики наркомании и незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ в Тверской

области", Постановлением Главы Нелидовского городского округа от

25.12.2018 № 25-па «О создании Антинаркотической комиссии Нелидовского

городского округа Тверской области» Администрация Нелидовского

городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории муниципального образования Нелидовский

городской округ Тверской области в период с 26 мая по 26 июня 2020 года

комплекс профилактических мероприятий антинаркотической направленности

в форме антинаркотического месячника.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению на

территории муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области в период с 26 мая по 26 июня 2020 года комплекса

профилактических мероприятий антинаркотической направленности в форме

антинаркотического месячника (далее – План мероприятий) (Приложение 1).

3. Управлению образования Администрации Нелидовского городского

округа,  Управлению по культуре и спорту Администрации Нелидовского

городского округа, КДН и ЗП Администрации Нелидовского городского

округа, Отделу информации Администрации Нелидовского городского округа:

         а) обеспечить своевременное и качественное выполнение Плана

мероприятий;

         б) предоставлять в Антинаркотическую комиссию Нелидовского

городского округа еженедельно информацию о выполнении Плана

мероприятий при установленной форме (Приложение 2).

        4. Рекомендовать МО МВД  России «Нелидовский»,  ОГИБДД МО МВД

России «Нелидовский», ГБУЗ ТО «НЦРБ», ГКУ Тверской области «ЦЗН

Нелидовского городского округа»:

         а) обеспечить своевременное и качественное выполнение Плана

мероприятий;

         б) предоставлять в Антинаркотическую комиссию Нелидовского

городского округа еженедельно информацию о выполнении Плана

мероприятий при установленной форме (Приложение 2).

       5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские

известия»- «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте

Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет.

       6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 26.05.2020г.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Нелидовского  городского округа                                           В.Г. Пашедко

Приложение 1

 к постановлению Администрации Нелидовского городского округа

№ 745-па от 22.05.2020г

 План мероприятий по проведению на территории муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области в

период с 26 мая по 26 июня 2020 года комплекса профилактических мероприятий антинаркотической направленности

в форме антинаркотического месячника

№ п/п Наименование мероприятия Место

проведения

Дата

проведения

Ответственный за проведение

мероприятия

1 Размещение в СМИ информации о вреде наркотиков, о

горячей линии, статьи на антинаркотические темы, статьи о

ЗОЖ

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

КДН и  ЗП Администрации

Нелидовского городского

округа, Управление по культуре

и спорту Администрации

Нелидовского городского

округа

2 Проведение комиссионных проверок по месту жительства

несовершеннолетних, состоящих на учетах КДН и ЗП

Администрации Нелидовского городского округа, ПДН МО

МВД России «Нелидовский» употребляющих алкогольную

продукцию, табак, наркотические средства или психотропные

вещества,  вручение памяток

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

КДН и ЗП Администрации

Нелидовского городского

округа,

МО МВД России

«Нелидовский»

3 Проведение проверки возможных мест потребления

наркотических средств, психотропных веществ на территории

Нелидовского городского округа с целью ограничения

доступа в них посторонних лиц совместно  с сотрудниками

Нелидовской прокуратуры, МО МВД России «Нелидовский»,

Администрации Нелидовского городского округа

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

Антинаркотическая комиссия,

Нелидовская межрайонная

прокуратура, КДН и  ЗП

Администрации Нелидовского

городского округа, ПДН

4 Информационная беседа "Твой выбор" для

несовершеннолетних, состоящих на учетах в КДН и ЗП

Администрации Нелидовского городского округа,  ПДН МО

МВД России «Нелидовский», несовершеннолетних из семей,

находящихся в социально опасном положении, осужденных,

состоящих на учете  филиала по Нелидовскому району ФКУ

УИИ УФСИН России по Тверской области

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

КДН и  ЗП Администрации

Нелидовского городского

округа

5 Проведение бесед антинаркотической направленности  и

популяризации ЗОЖ с несовершеннолетними и их

родителями и вручение памяток  на заседаниях КДН и ЗП

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

КДН и  ЗП Администрации

Нелидовского городского

округа

6 Тематические онлайн-беседы «Здоровым жить здорово»,

«Жизнь без наркотиков – это здорово!», «Курение или

здоровье», «Цена зависимости – жизнь»

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

Управление образования

Администрации Нелидовского

городского округа

7 Оформление профилактических онлайн-страниц в сети

интернет «Я живу в ХХI веке, наркотики несут угрозу!»

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

Управление образования

Администрации Нелидовского

городского округа

8 Дистанционные уроки ОБЖ и обществознания «Борьба с

вредными привычками. Алкоголизм, табакокурение,

наркомания», «Социальные нормы и асоциальное поведение»

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

Управление образования

Администрации Нелидовского

городского округа

9 Проведение антинаркотических интернет-уроков «Мне

необходимо знать!»

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

Управление образования

Администрации Нелидовского

городского округа

10 Онлайн-кинотеатр (просмотр фильмов, видеороликов,

социальной рекламы антинаркотического содержания)

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

Управление образования

Администрации Нелидовского

городского округа, Управление

по культуре и спорту

Администрации Нелидовского

городского округа

11 Выпуск школьных информационных листков «Вместе против

наркотиков»

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

Управление образования

Администрации Нелидовского

городского округа

12 Акция «Я здоровье сберегу, сам себе я помогу» Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

Управление образования

Администрации Нелидовского

городского округа

13 Профилактическая интернет-консультация на тему

«Административная ответственность несовершеннолетних за

курение в общественных местах»

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г

Управление образования

Администрации Нелидовского

городского округа

14 Проведение индивидуальных онлайн-консультаций  с

родителями по теме «Как предотвратить беду и что делать,

когда беда пришла в семью?»

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г

Управление образования

Администрации Нелидовского

городского округа

15 Онлайн-конкурс буклетов «Мифы и реальность» Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г

Управление образования

Администрации Нелидовского

городского округа

16 Видео лекции-онлайн «Правда о наркотиках» с участием

врачей и психологов

Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

Управление по культуре и

спорту Администрации

Нелидовского городского

округа

17 Опрос в ВК «Проблема наркомании  в молодежной среде» Нелидовский

городской

округ

с 26.05.2020г.

по 26.06.2020г.

Управление по культуре и

спорту Администрации

Нелидовского городского

округа

18 Подведение итогов антинаркотического месячника на

заседании КДН и ЗП

Нелидовский

городской

округ

25.06.2020г. КДН и  ЗП Администрации

Нелидовского городского

округа

№ стр. Показатель

1

всего 2

в том числе:

"трудных" подростков
3

волонтеров 4

воспитанников дет.домов 5

лиц, страдающих

наркозависимостью
6

УМВД России по Тверской

области
7

Министерства здравоохранения

Тверской области
8

Министерства социальной

защиты населения Тверской

области

9

Министерства образования

Тверской области
10

Комитета по делам молодежи

Тверской области
11

Комитета по делам культуры

Тверской области
12

Комитета по физической

культуре и спорту Тверской

области

13

всего 14

в том числе:

в печатных СМИ
15

на телевидении 16

на радио 17

брифинги, прессконференции 19

интернет сайт 20

*Наименование проведенных профилактических мероприятий (перечислить списком):

Дата

проведения

Отчет о мероприятиях, проведенных в рамках антинаркотического месячника

(наименование муниципального района, городского округа)

за период  с  "___" мая 2020 г. по "____"июня 2020 г.

Количество проведенных профилактических

мероприятий*

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 у

ч
а

ст
н

и
к

о
в

п
р

о
ф

и
л

а
к

т
и

ч
ес

к
и

х

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
:

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 м

ер
о

п
р

и
я

т
и

й
,
в

 к
о

т
о

р
ы

х
 п

р
и

н
я

л
и

у
ч

а
ст

и
е

со
т
р

у
д

н
и

к
и

:
К

о
л

и
ч

ес
т
в

о
 п

у
б

л
и

к
а

ц
и

й
:

Наименование мероприятия

	пост.745-па от 22.05.2020 Исп. Лобачева О.В
	приложение1 к пост.745-па Исп.Лобачева О.В
	приложение2 к пост.745-па Исп.Лобачева О.В.